
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 90 DEL 19/04/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  ALLESTIMENTO  LOCATION  PER  I
MATRIMONI CHE SI CELEBRANO  IN SPIAGGIA E SULLA TERRAZZA DEL
MUNICIPIO: ANNO 2022. IMPEGNO DI SPESA. CIG Z9A3608F6C.



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 90 DEL 19/04/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  ALLESTIMENTO  LOCATION  PER  I  MATRIMONI  CHE  SI
CELEBRANO  IN SPIAGGIA E SULLA TERRAZZA DEL MUNICIPIO: ANNO 2022. IMPEGNO DI
SPESA. CIG Z9A3608F6C.

VISTA  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  42  del  02.03.2017  con  la  quale  l’Amministrazione
Comunale di Caorle ha stabilito di celebrare dei matrimoni con rito civile e delle unioni civili  presso gli
ambiti del demanio maritmoo individuando due trat di spiaggia nei quali svolgere i riti nuziali9

DATO  ATTO  che  con  deliberazione  n.  51  del  07/04/2022  sono  state  stabilite  le  nuove  tarife  per  le
celebrazioni dei matrimoni ed unioni civili nei suddet luoghi9

DATO ATTO che sono pervenute alcune richieste per celebrare delle richieste di matrimonio in spiaggia e
nella terrazza del municipio 9

ACCERTATA  la  necessità  di  individuare  ad  un  soggeto  specializzato  nel  setore  delle  cerimonie  che
provveda in toto all’allestimento delle suddete location al fne di garantire una maggiore qualità e una
maggiore promozione del servizio otenendo di conseguenza un ritorno di immagine dal punto di vista
turistico9

VISTO il D.Lgs.vo 50/2016 ed in particolare l’art. 36. (Contrat soto soglia) il quale prevede il ricorso agli
affidamenti diret per servizi  di importo inferiore a 40.000o00 euro adeguatamente motivati o per i lavori
in amministrazione direta9

VERIFICATO che non è atva alcuna Convenzione Consip avente ad oggeto servizi e/o forniture uguali o
comparabili con quelli oggeto della presente procedura di affidamentoo pertanto non è applicabile l’art. 1 –
comma 1 – del D.L. 06/07/2012 n. 95o convertito in Legge 07/08/2012 n. 1359

VERIFICATOo inoltreo che all’interno del Mercato Eletronico della Pubblicazione Amministrazione (MePa)o
non vi sono prodot a catalogo nella sezione analoga9

DATO ATTO cheo per le vie brevio è stata fata un’indagine di mercato per individuare una dita specializzata
che potesse garantire la maggior professionalità possibile9

INDIVIDUATA  la  dita  “Silvia  Daniele”  con  sede  operativa  a  Portogruaro  in  Viale  Trieste  33/a  P.IVA
04084770272 come la più idonea a gestire il servizio9

VISTE le note n. 7802 e 7827 del 02.03.2022 con le quali la dita Silvia Daniele come “ Wedding Planner”
propone come miglior oferta per il servizio in oggeto una cifra pari a  €  1.900o00 (IVA inclusa) per ogni
singolo  matrimonio  in  spiaggia  e  €  350o00  (IVA  inclusa)  per  ogni  singolo  matrimonio  in  terrazza  del
Municipio . 

VISTO il numero di gara atribuito dall’Autorità di vigilanza sui contrat pubblici CIG Z9A3608F6C  per un
importo presunto di € 12.295o00 (iva esclusa)9

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 216 del 31.12.2021 di approvazione del PEG per la gestione del
bilancio pluriennale 2022/20249

Vista la successiva delibera di Giunta Comunale n . 40 del 24/03/2022 di variazione del PEG per la gestione
del bilancio pluriennale 2022/20249

VISTO l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 3 del vigente regolamento dei controlli interni e ritenuto di
esprimere parere di regolarità tecnica favorevole in merito alla presente proposta di determinazione9



VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000o come modifcato dal D.Lgs. 126/2014 in materia di armonizzazione
contabile delle amministrazioni pubblicheo e segnatamente il comma 5 ai sensi del quale l’impegno di spesa
deve essere imputato all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza9

VISTO il vigente Regolamento dei Contrat9 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000o n. 2679

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n.11140 del 24.03.2022 con il quale è stata conferita al sotoscrito
la direzione del Setore Servizi Alla Persona9

D E T E R M I N A

1) Di affidare il servizio in oggetoo per i motivi citati in premessao alla dita “Silvia Daniele” con sede
operativa a Portogruaro in Viale Trieste 33/a P.IVA 04084770272.

2) di  imputare  all’esercizio  2022o  in  quanto  prestazione  che verrà  eseguita  entro  il  termine  dello
stessoo la spesa presunta di 15.000o00 € iva compresa così codifcata:

importo Capitolo missione programma titolo macroaggregato

€ 15.000o00 1013000 1 1 1 103

3.       di accertare in entrata la somma di €. 2.550o00 quale corrispetvo per ogni servizio efetuato 
in spiaggia al capitolo 3171 del bilancio di previsione 20229

4.       di accertare in entrata la somma di €. 500o00 quale corrispetvo per ogni servizio efetuato in
terrazza al capitolo 3171 del bilancio di previsione 20229

5.       di provvedere alla stipulazione del contrato di fornitura del servizio con corrispondenza secondo
l’uso del commercio e sarà subordinato all’accertamento dei requisiti di ordine generale del codice
dei contrat9

6.       di  provvedere al  pagamento della  spesa  sopra  citata  dietro presentazione di  regolari  fature
eletroniche a servizio svolto9

7.       di dare ato che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio onlline per 15 giorni.

Il Responsabile
Setore Servizi alla Persona

Guglielmo BelloDocumento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 19/04/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.90 del 19/04/2022

15/04/2022Data: Importo: 15.000,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ALLESTIMENTO LOCATION PER I MATRIMONI CHE SI CELEBRANO  IN SPIAGGIA E
SULLA TERRAZZA DEL MUNICIPIO: ANNO 2022. IMPEGNO DI SPESA. CIG Z9A3608F6C.

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 175.726,90
125.571,00

15.000,00
140.571,00

35.155,90Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 15.000,00

0,00

15.000,00

15.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 1013000

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ALLESTIMENTO PER MATRIMONI IN
SPIAGGIA

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9993811/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993811/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993811/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0029001 - DANIELE SILVIABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 20/04/2022

Z9A3608F6CC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.90 del 19/04/2022

15/04/2022Data: Importo: 2.550,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ALLESTIMENTO LOCATION PER I MATRIMONI CHE SI CELEBRANO  IN SPIAGGIA
ANNO 2022.

Bilancio
Anno: 2022

         3 - Entrate extratributarie
       100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
         2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

Stanziamento attuale: 2.584.700,00
1.267.926,75

2.550,00
1.270.476,75
1.314.223,25Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 17.500,00

450,00

2.550,00

3.000,00

Disponibilità residua: 14.500,00

Capitolo: 3171000

Oggetto: PROVENTI PER REALIZZAZIONE MATRIMONI IN SPIAGGIA

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 300Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 300:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 300:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0009695 - DIVERSIDebitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 3.01.02.01.022 - Proventi da servizi di accesso a banche dati e pubblicazioni on line

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 20/04/2022

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.01.02.01.022 Proventi da servizi di accesso a banche dati e pubblicazioni on line



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.90 del 19/04/2022

15/04/2022Data: Importo: 500,00

Oggetto: SERVIZIO DI ALLESTIMENTO LOCATION PER I MATRIMONI CHE SI CELEBRANO  SULLA TERRAZZA DEL MUNICIPIO
ANNO 2022.

Bilancio
Anno: 2022

         3 - Entrate extratributarie
       100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
         2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

Stanziamento attuale: 2.584.700,00
1.270.476,75

500,00
1.270.976,75
1.313.723,25Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 17.500,00

3.000,00

500,00

3.500,00

Disponibilità residua: 14.000,00

Capitolo: 3171000

Oggetto: PROVENTI PER REALIZZAZIONE MATRIMONI IN SPIAGGIA

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 301Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 301:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 301:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0009695 - DIVERSIDebitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 3.01.02.01.999 - Proventi da servizi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 20/04/2022

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.01.02.01.999 Proventi da servizi n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 20/04/2022


